---

<sup>1</sup> i.e. to the Christian truth

<sup>2</sup> In the context – Europe being gradually lost to Christianity – Piccolomini is probably speaking about the Balkans, but in other contexts the East would more likely imply Asia Minor and the Levant

[25] Adversus hanc pestiferam bestiam<sup>1</sup> et adversus haec<sup>2</sup> mala conatus est imperator, ut nости, remedia<sup>3</sup> conquirere<sup>4</sup>. Sed<sup>5</sup> praerepta<sup>6</sup> sunt ejus, ut ante dixi<sup>7</sup>, consilia<sup>8</sup>. Non tamen<sup>9</sup> proposito cadit, neque animo<sup>10</sup> deficit<sup>11</sup>: deceptus est, non defatigatus. *Hac<sup>12</sup> non<sup>13</sup> successit<sup>14</sup>, alia aggredietur<sup>15</sup> via<sup>16</sup>* Quaecumque sibi<sup>17</sup> ut<sup>18</sup> imperatori Romanorum<sup>19</sup>, ut advocato ecclesiae, ut<sup>20</sup> protectori<sup>21</sup> fidei orthodoxae, ut<sup>22</sup> Austriae duci, ut<sup>23</sup> religioso principi et<sup>24</sup> homini Christiano incumbere videntur, pro tutanda<sup>25</sup> religione minime postergabit. Sed quoniam propulsare Turcos et illatam Christianae plebi contumeliam ulcisci commune<sup>26</sup> opus est omnium fidelium<sup>27</sup> magnoque sumptu et<sup>28</sup> magnis viribus indiget, supplex orat<sup>29</sup> tuam beatitudinem Caesar<sup>30</sup>, quae<sup>31</sup> Christi vicarium<sup>32</sup> gerit<sup>33</sup>, ut<sup>34</sup> antequam hostis<sup>35</sup> appropinquet magis, una<sup>36</sup> secum ad ea<sup>37</sup> intendas animum<sup>38</sup>, per quae Christiani<sup>39</sup> potentatus inter se<sup>40</sup>

---

<sup>1</sup> belluam MU

<sup>2</sup> impendentia MU

<sup>3</sup> auxilia MU

<sup>4</sup> conquerere K

<sup>5</sup> sunt L, KO, MU, OO

<sup>6</sup> prerepta corr. ex precepta A, C; precepta B, E // precepta N, V, Y, K, L, R, KO, MU, OO; prerepta corr. ex precepta J; prrecta P

<sup>7</sup> ante dixi : audisti V

<sup>8</sup> concilia Z

<sup>9</sup> a add. N, R, MU; omit. L, KO, OO

<sup>10</sup> decidit aut add. MU

<sup>11</sup> defecit L

<sup>12</sup> hoc Z

<sup>13</sup> vero L, KO; non corr. ex vero R

<sup>14</sup> succedit P

<sup>15</sup> alia aggredietur omit. B, E

<sup>16</sup> aggrediatur S; aggreditur H, P, J, Y; egreditur N, R, Z

<sup>17</sup> omit. MU, OO

<sup>18</sup> et M; et add. J, Y

<sup>19</sup> Romano J, Y

<sup>20</sup> et J, Y

<sup>21</sup> preceptor J

<sup>22</sup> et Z

<sup>23</sup> et J

<sup>24</sup> ut L, N, P, K, Z, PL, J, Y, L, R, KO, OO; et MU